(60) Moncelssuper Seram (Monceaux-les-Loups),
en deca de Ia riviere de Seres, du cdte de la Fere.

(61) Allodium Sancli- Quinlini (Anguillecouii
Saml-Quentin), viliage sur la droite du chemin de
la Fere a Ribemont.

(62) Mechumam(Mechame),ferme au-dessus de
Anguillecourt.

(65) Achery(villagesur la riviere d'Oise), entre
la Fere et Vendeuil.

(64) Apud Tumbellam(IaTombelle), haraeau en
deca de Marle.

(65) Hortincort, inconnu; mais ce iieu doit etre
au-dessus de Marle. ,
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vestro usque ad molendinumde recta extenditur,

ad libilum vestrumfirmandam; MajoriamYillaris

sicci (66), cum duobus modiis frumenti, dimidia

domolapidea,medietatefumi, et aliis peitinenliis

suis; majoriam de Ilatencort (67); majoriam de

Curbis (68), cum omnibus pertincnliissuis;cccle-

si-amAltimontis(69), cum appendiciissuis; eccle-

siamSancti Thomse(70), cumappendiciissuis; vi-

neam de Colomam; allodium de Buci (71) et de

Riu (72),quod dioitur-Guidoniscasteilani; decem

•etocto modiosfrumenti ad mensuram de Maiia,

quosvobisaiinuatimdebeteccIesiaThenoliensis(75);
altare de Chivi(74), cum appendiciissuis; allaria

de Morenis (75), Corlesis (76), Fussenis (77) et

Cocci (78), cum appendiciissuis; Furnum de Ca-

molia; duas partes decimaede Ctivcrni (79), tam

majoris, quam minoris; tertiam pailem, tam ma-

joris, quam minorisdecimoede Bievre(80); altare

de Besni (81), cum appcndiciissuis; duodecimde-

narios, quos vobisannuatimcanoniciLaudunenses

in recognitioneanliquseconsuetudinis,etin recoiai-

pensationemccemeteriidebenl; sicut ea omniaju-

ste el pacificepossidetis,vobiset per vos monaste-

rio vestro auctoritate apostolica coiifirmamns,et

prasentis scriplipatrociniocommunimus.Nullier-

go omninohomiuum liceat hanc paginam noslrse

i confirmalionisinfringere, vel ei ausu teraerario

contraire. Si quis aulemhoc altentarepraesumpse-

rit, iiidignationemomiiipotenlisDeijelbealorumPetri
et Pauli, apostolorumejus,se noverit incursurum.

DattimRomse,apud Sanctum Petrum, vn Ka-

lendasFebruarii.pontificatus nostri anno seplimo.

XCVI.

Ad abbatem(82) et convenlumS. VincoitiiSilvane-
clensis.-—Compositioneminter ipsoset capilula
S. Regiiliac Frambaldi, superredditibusquibus-
dum, a Petro quondamAirebatensiepiscopoet

conjudicibusinilam aucloritate aposlolica con-

firmat.

(Anno1205.Romse,apudS. Petrum, Febr. 1.)

[ Ex archiviomonasterii S. YincenliiSilvaitecteu-
B sis, absquenumero.BiiEQ.,ibid., p. 1154.]

Solet annuere sedes apostolicapiis votis, et ho-

nestis petentiumprccibus favorembenevolumim-

perfiri. Ex vestra nimirum relafione accepimus,

quod, cum dilecli filii, canonici beatseMariaeSil-

vaneclensis, in quorum ecclesia praebendamcer-

tam , et vacantium annualia praebendarumperci-

pilis ab antiquo (85), vossuperquibusdamproven-
tibus proebendaivestraeet annualium,et dilectifilii,

YVillelmusquondam Sanctse Mariaecautor, et

Saucti Frambaudi thesaurarius (84), et Ivo Sancti

(66) Viltarissicci(Yillers-le-Sec),inconnu.
Confer supra, nol. ad epistolam2 appendicis

hujus. Adde, si vis, ea quae apud auctores No-
vaeGalliseCliristianaeJeguntur, tom. IX, col. 576.
<Eodemcirciter tempore (annocirciler1097),An-
selmusde Ribodiraonie, ad sacram expeditionem
profecturus, ad S. Yincentiimonastcriumaccessit,
maloium pcenitensqusemonaclus inlulerat, et in

capitulo, nudatis scapulis,in piaculumse flagellari
fecit. Anselmosociumse adjunxit Nethelinusmi-

les, qui proediumSimonVjUare-Siccum non longe
a Ribodimonteconcessil,Helinando(episcopoLin-

gonensi) raoiii proximoconfirmante.>

(67) Hateiicort(Altencouii),fermeentrePierre-
Pont et Marle.

(68) JDeCurbh (Courbes), village sur la rive
droitede 1'Oise,du cole de la Fere.'

(69) Attimontis,villageinconnu,
Anno1095,Rainaldus,!archiepiscopusRemensis,

ecclesiam.S.Goberti,apudAliiiui-montomin pago
Registensi, concessit, ejeclisinde, assenlienleflu-

gone l coniite,clerieisqui loci cuvamneglexerant:
tpjam donationemposlea confirmarunlManasses,
Remensis arcbiepiscopus,ct comitesRegistenses,
Hugo111,au. 1200, Joanues, an. 1249,Galcherus,
an. 1262.

(70)Sancii-Thomw(Saint-Thomas),autrevillage
enlre Corbcryet Laon. |

Anno1081,locuraS. Thomae,nuncupatumsubttis
vetus Laudunum,Adalbero(YIIIS.Vincentiiabbas)
accepitab Helinando(Laudunensiepiscopo)conver-
tenduin in cellam. Nov. Gall. Cltrist., lom. IX,
col. 576.

(71) Allodiumde Bucy (Bucy-les-Pierre-Pont)J,
villageau dela de ce bourg.

(72) Riu, pres Bucy, Jieu inconnudans la nou-
vellecarte de Fiance.

(75) Anno 1164 et sequentibus, Galterus (XIII
abbas S. VincentiiLaudunensis)qusedampermisit
in censum canomcis Thenoliensibus.Ibid., col.
579. C.

Anno 1174, Hugo (XIV abbas) erga canonicos
Thenolienses sincerum probavit affectum, cessis

C non semel eorum monasterio proediissub aniiuo
censu.

(74) Chivi,villageau dela dc Cernyen Laonois.

(75) Morenis(Maurogus),village entre Covbeny
et Laon.

(76) Corlesis(Courtisis),autre pres Mauregus.
(77) DeFussenis(Fussigny),du memecfite

(78) Cocci(Coussy-Ies-Aippes),au-dessus.

(79) Cuverni,villageinconnu.

(80)Bievre,villageau-dessusde Bruieres.
(81) Besni,viliageinconim.

(82)Yidead epist. appendicishujus,noi. LXXXIV.

(85) Ecclesia S. YincentiiSilvanecleiisisfrtiilui

quatuorprsebendis,quas, an. 1119,CallixtusPP. II
ei confirmavit,in ecclesiisscilicetB. MariseSilva-
necte.isis, S. Reguli, S. Frambaldi, et S. Evre-
mundi Ciedoliensis.Auniversariaqnoque, seu an-
mialia praebondarumin ecclesiis B. Marise et
S. Reguli,Clarenibaldus,opiscopusSilvaneclensis,

D cis concessil; sicut et canoniciS. FramJjaldi, in
ecclesia sua; qusequidemfirmata a LudovicoYI,
an. H29, jam dudumevanuere.VideGall.Christ.,
t. X, col. 1494.Et inter Inslrum., col. 2i0el428,
cbart. xiv et LXIII.
s (84)GuillelmusI (deCharlres)qui,annis1197et
1202, B. Mariaecautor, sirnut ac S. Fvambaiui
tbesauranus, hoc ipso uliimo auno 1202, cum
Fulcoue,Aurelianensidecano,a PhilippoAugusto,
ratione ipsiusconjugii cum Ingelburge,deputalus
est ad IniiocenliumIII, summum pontificem.Ei
lisecquidemtradunt aucloi-esNovseGalliaeChri-
stianae,t. X, col. 1479.Moxaddunt: t Guillelmtis,
factus episcdpusNoviomensis,mcmoratur in Ne-

crologioS. Frambaldi, xi Kal. Martii. t Verum.si-
biniet ipsisnon conslanlauctoresdoctissimi;nara
Iiuicnoslro Guillelmointer Noviomensesepiscopos,
ibid., t. IX, col. 1005,et sqq., nullura omninolo-,
cumdedere.
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Regulidecanus (85), super annualibus prsebenda-
rura, qusead cantoriamBeatoeMariae,et thesaura-
riam Sancii Frambaudi, et decanatum SanciiRe-

gtili,pertinent indebilemolestarent, tandemvene-
labilis fratcr noster, Silvanectensiscpiscopus(86),
et dilecfililii, Hermerus(87),Sancti Frambaudide-

canus, Joannes Poeta, et Reinerus, quondamSan-

ctseMarisesuccentor,BaiiholomaeusSaucli Fiam-
baudi canlnr, et WillelmusRot. coniproinissarii,
et bonsemenioriaePetrus (88),Atrebatensisepisco-
pus, et conjttdicessui a sede apostolica delegati,
siout in ipsorum judicum et adversariorum au-
theniiciscontinetur, praedictascontroversias,cora-

positioneamicabili sopierunt. Nos igitur, vestris

precibusincliiiati,compositionemipsam. sicut sine

pravitale providefacta est, et ab utraque parte
sponteaccepta,et hactenus pacificeobservata, au-
ctoritateapostolicaconlinnamus,et praesentisscri-

pli patrocinio communimus. Nulli ergo omnino
Iiominumliceat hanc paginam nostrse conflrma-
tionis infringere, vel ei ausu lemerarioconfraire.
Si quis autem hoc attentare prsesumpserit, indi-

gnationemonmipotentisDei, et bealorum Petri et

Pauli, apostoloruracjus, se noverit incursurum.
DatumRomae, apud SancluraPelrum, Kalendis

Februarii, ponlificatusnostri anno septimo.
XCUI.

Adabbatem(89),priuremet cantoremS. Germanide
Pralis Parhiensh. — Ul mvnasteriiJS.Dwnysii
moleslalorescompescant.
(Anuo1205.Romae,ap. S. Petrura, Fel)r. 10.)

[Ex Apographo,quodad fidemAulogiaphi,in mo-
nasteriiS. Dionysiiarchivis a;servati, diligenter
exscriptumnobiscuracommunicavitD.Poirier.
BREQ.,ibid.]
INNOCENTIUScpiscopus,servus servorumDei,di-

leclis filiis, abbali, piiori, cl cantori Saucti Ger-
mani de Pratis Pavisiensis, salutemet apostolicam
benedictionem.

Dilecli filii, abbas (90),ct conventusbeati Dio-

nysii nobiseonquerendomonstrarunt, quod P.. de
Pauceioet YY.Covdelin,niilites,Morant de Carlou,
et quidamaliiParisiensis, Carnotensiset Aurelia-
nenslsdiceceseon,eis super decimis,hominibus,et
rebus aliis non cessant graves injurias irrogare.
Quocirea,discretionivestrseper apostolicascripta
mandaiuus,quatenus, partibus convocalis, et au-
dilis hinc inde proposilis,quod canonicumfuerit,

(85)«VII. IvoI, ex prsecenlore(S. Reguli)deca-
nus, aimis 1193er 1197.Ivonis primi, \Wsecundi,
p'=e meminit S. Frambaldi necrologium : Idus
Maiiii: obiil Ethabelhregina,qumdedil nobisscri-
niumvaldehmiorabile,ct paltiumunum, et iauda-
bileinconsueludinemde patliis reddendisin unoquo-
queparlu reginarumhuicecclesimrenovavit,proquo
beneficiodistribuisolenlsolidi qtos dedil Ivo,
decanusS. Reguli.

« Ylll.StephanusII reperiturdecanusannol20i,
x Kal. Aitgtisti, de quQ.forte sic obituarium
S. Frambaldi: vi Kal. Seplembris,obiitStephanus
B. Regulidecanus, et noslercanonicns.

cIX. IvoU, quo deeedente Garinus opiscopus

- A appellalionepostposita,decernatis; facientesquod<
deereveritis per censuram ecclesiasticamfirmitet
observaii. Teslesautem,qui fuerintnominati,si s{

gralia, odio, veJ limore subtraxerint, cogatiscen-
sura simili, appellationeremola, vevitati teslimo-

liium perhibere,nullis litteris veritati et justitise
ptsejudicanlibusa sede apostolicaexspeclatis.Et,
si non omnes his exsequendispoluerilis iuteresse,
duo vestrumea nihilominusexsequanlur.

Datum Romae,apud SanctumPelvum,iv Id. Fe-

bruaiii, pontilicatusuostri annoseptimo.

XCYIII.
Commissoriumpapale contra ,episcopumRalisbon.

GonrudumIV supermolestaiionedomusfeudalis.
(Annol205. Romoe,ap. S. Pelrum, Maiiii5).

B [RIED,Cod.diplom.Ratisp.,p. 286, ex originali].
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-

lectis filiis abbati Sancti Hemmerami,decano,et
scholasticovcleris capellaeRatisponen., salutem et

apostolicambenediclionem.

Sicut dilectusfilius W. archidiaconus Ratispon.
ecclesioesua nobisinsinuationemonstravit,dilectus
filitis. . . electus Ratispon. ipsum super quadam
dorao,quamab ecclesiaRatispon.in beneficiumdi-
cituvpossideve,contra justitiam aggravat multipli-
citer et moleslat. Quoeirca discrelioni vestrseper
apostolicascripfamandamus,quateuusdictumelec-

tuuii, ut ab ipsius super hoc gravamineindebito

conquiescat, monillone praemissaper censuram

f, ecclesiasticamappellationeremotacogalis.Quodsi
non omneshis exsequendispotuerilisinteresse, dua
vestrumea nihilominusexsequanlur.

DatuinRomseapud S. Petrum , v Non. Marlir,
pontificalusnostri annooctavo.

Plumbum:INNOCENTIUSPP. III^

XCIX.

AdGuiltelmumRemensemarchiephcopum.— Pri-
vitegiumde alienationibusrevocandismonasterio
S. i!emigii concessum.

(Anno1205. Romae,ap. S. Pelrum, Martii 21.)
[VABIN,Archivesadm. de Reims, Paris, 1859, 4°,

l. H, p. 457. — Cartul. de Saint-Remi, 1° 5,
n, XXII.

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,ve-

f.nerabili fratri GUILLELTUORemensi archiepiscopo,
sanctse RomanseEcclesisecardinali, salutem et

apostolicambenedictionem.
Sollicitudinipastorisiucumbit ut taiiter provi-

dimidiamprsebendam, quam hi ecctesiaB. Marisa
habebatIvo,WilleJmonepoti domini Bartholomsci
de Roga, coutulitan. 1219, menseMaio.i

HaclenusauctoresNovaeGalliaeChiislianae,ibid.,
col. 1466. De Ivone I, an de Ivone II, agatur in
hac nostra Iniiocentii epistola, dijudicaredifficile
est.

(86)Yideadepistolamlibri quinti CXLV, not.
(87) Yidesupra, not.adepislolamLXXXIVappen-

dicis hujus.
(88) Videad epistolamlibri-tertiixxv, not.
(89) VideEpistolamAppendicishujusLKSXIV,Eot.
(90) VideEpistolamlibri tertiixxv,not./
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deat juvi,,suo'"quod ipsum per aiios non tleti

neatur injtiste, ne ibi sit negligensubi sedulu

esse debet, cura incrementumsedulitas,et negJi

genlia detritneiitumimportet.Eapropter,venerabi

lis in Christo frater, auctoritateprsesentiumindul

gemus, ut altaria, decimas,redditus, jurisdiclione!
et alia quaebonsememoriaeN. pvsedecessortuus

tuseet successorumtuorum dominationiac pote-
slati subtraxit, ea ecclesiiset monasleriis in per-

petuum, cl quibusdamperso.nistam ccclesiasticii

quam saecularibusillicile concedendo,tibi liceat.

nullius contradictionevel appellalioneobstante.

ad polestateraet manura tuam canonieerevocare,

Nulliergoomninohominumliceat hanc paginam
nostroeconcessionisinfringere, vel ei ausu leme-

rario contraire. Si quis autem hoc altentare prae-

sumpserit, indignationemomnipotentisDeiet bea

torum aposlolorum Petri et Pauli se noverit in-

cursurum.
DatumUomsB,apudSanclumPetrum, xn Kalend.

Aprilis,pontificatusnostri annooctavo.

C.

Ad priorem\Grandimontensem.— Vl illi licealfra-
tres absotverequi ante assumptitmreligionisliabi-
tnmexcommumcalionissenleiitia'mincurieruni(9l).

(Anno 1205.Romse,ap. S. Petrum.Mart. 26.)

INNOCENTIUSepiseopus, servus servorum Dei,
dilectofilio priori Grandimoiilensi,salutemet apo-
stolicarabenedictionem.

Soletannuere sedesapostolicapiisvolis, et ho-

nestis pelentiumprecibus favorembenevolumim-

pertiri. Nimirnmex parte tua fuit a nobis humili-

ler postulalumut absolvendifratres luos qui ante

habitumin domotua religionisassumptumse eom-

misisse lale aliquidconliterenlur,propterquodipso
aclu exconimunicationissentenliamincurrerunt, et

alios quos in eadera domo habitum religionis

assumere sub similicasu conlinget, ne dum forte

pro absolutionisobtinendobeneficioad sedemapo-
stolicam mitterenlur, evagandi maieria tribuere-

tur, eisdem licentiam coucederedignareraur. Ea

propter, dilectein Dominofili, luis juslis poslula-
lionibusgratumimpertienlesassensum,auctoritate

libi proesentiumindulgemus, ut cosdem fratrcs

tuos quos taliter pro violenla manuum injeclione

excommunicationisvincula constiterit innodatos,

Eibi absolvere liceat, nisi excessus eorum fuerit

difficiliset enormis,utpote si fuerit ad mutilatio-

nemmembrivel sanguinis effusionemprocessum,
aut in episcopumvel abbatemviolenta manus in-

jecta, cumexcessus tales et similes sino,scaudalo

nequeunt prseleriri.Nulliergohoininumliceathanc

nostrsepaginamconcessionisinfringere;velei ausu

lemerario contraire. Si quis aulera lioc attentare

praesumpserit,indignationemomnipotentisDeiet

<9I) Dehac epistola, huc usque inedita, vide
infra qusead epistolaiu170, priori Grandimontensi
anno1212,Maiii, dircctam, adnolavitD,AHBELLOT,

A beatorumPetri et Pauli, aposlolorumejus , se no-

verit incursurum.
DalumRomse,apudSanctumPetrum.viiKalendas

Aprilis, poiitiflcatusnostri annooctavo.

CI.

Adprocuratoreselfiatres ecctesimDominiciSepulcru
— Decanonicisobedientiamlenenlibus.

(Anno1205. Roraoe,ap. S. Petrum,Jun. 16.)

[Eug.de ROZIERE, Cartldaire de Viglisedu Sainl-

Sipulcrede Jirusalem,publied'apres les mss. du
Yatican.Paris, lmprimerienationale,1849, ia-
4°,pag. 272.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDel, di-

lectis liliis universis procuratoribus domorumet

prioratuumecclesiseDominiciSepulcriet fralribus

n suis, salulemet apostolicambenedictionem

Dilectifilii,prior"et capituluraDominiciSepulcri
sua nobls conquestione monstravit quod vos, cis

denegantesdebitamobedientiamet reverentiamex-

hibere, ipsis et eorum nunliis in mullis ostendiiis

rebelles.Eapropter uuiversitati veslrseper aposto-
lioascriptaprsecipiendomandamusquatenuseisderu

priori et capitulodebilamet obedientiam.et reve-